
 

   

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Superiore “Lorenzo LOTTO” 

Via dell’Albarotto, 23    –    24069  Trescore Balneario (BG)        Codice Fiscale: 95021050166 
Telefono: 035.944.782 - 035.944.680        Fax: 035.944.220        Sito web: islotto.edu.it 
e-mail: bgis01400v@istruzione.it        posta certificata: bgis01400v@pec.istruzione.it 

 

 

Istituto Professionale: Servizi Commerciali - Serv. Comm. opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-sanitari 
Istituto Tecnico Economico: AFM, SIA e RIM  Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)  

IeFP: Tecnico dei servizi di impresa 

          
All’Albo on line  
Al Sito web dell’Istituto 
Agli Atti – Al SIg. Trapletti Siro  

 
Codice CUP: B69J21021920006 
Codice identificativo Progetto:13.1.2A-FESRPON-LO-2021-766 
TITOLO: Digital board trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione  
 
Oggetto: Determina Incarico personale ASSISTENTE AMMINISTRATIVO  Progetto  “FESR REACT EU – 
Digital board trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Codice Progetto 13.1.2A-
FESRPON-LO-2021-766. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 
 
VISTO  il decreto 28  agosto  2018,  n.  129  “  Regolamento   recante   istruzioni   generali  sulla   

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI   il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante   disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  
  investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo   al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

 
VISTO   l’avviso prot. 28966 del 06/09/2021 FESR REACT EU – Digital board trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione – Asse V – priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID 19 e delle conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia”. Obiettivo Specifico 13.1 Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia. Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”; 

 
VISTA  La n.s candidatura del 16/09/2021 N.ro 1069147  al Progetto FESR REACT EU – Digital 

board trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione.   
 

AB9713E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013853 - 27/11/2021 - C14 - Contabilit - U

mailto:bgis01400v@istruzione.it
mailto:bgis01400v@pec.istruzione.it


IS Lorenzo Lotto – Trescore Balneario 

 

 
VISTA  La lettera di autorizzazione al progetto AOODGEFID/0042550 DEL 2/11/2021 con la quale 

la Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, 
per un importo complessivo di  €. 83.173,40. 

 
VISTO   L’Assunzione in bilancio con  prot. n. 12840/C14 del 05/11/2021 avente oggetto: Modifica 

al Programma annuale art. 10 D.I. 129/2018 per assunzione a bilancio nel programma 
annuale 2021 progetto FESR REACT EU “Digital board trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione ”; 

 
VISTO l’avvio progetto  prot. n. 12873/C14 del 05/11/2021 che dispone l’avvio formale per la 

realizzazione del Progetto  FESR REACT EU “Digital board trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione ”; 

  

RILEVATA        la   necessità   di   impiegare, tra il personale ATA interno, una figura per lo svolgimento di 
specifiche attività di supporto al DGSA, nell’ambito del progetto Progetto  “FESR REACT 
EU – Digital board trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Codice 
Progetto 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-766; 

 
VISTO  il piano delle attività del personale ATA A.S. 2021/2022 Prot. N. 9170/C41 del 28/08/2021 

– ASSISTENTI AMMINISTRATIVI – Area Amministrativo/contabile del Sig. Trapletti Siro 
gestione dei Progetti PON.   

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 
DETERMINA 

 
Di affidare all’Assistente Amministrativo TRAPLETTI SIRO, l’incarico di  gestione amministrativo contabile 
del progetto PON svolgendo tutte quelle attività di supporto amministrativo, in relazione agli 
adempimenti derivanti dalla realizzazione degli Obiettivi/Azioni di cui all’oggetto e finalizzate alla buona 
riuscita del progetto, al Dirigente Scolastico e al DSGA, nell’ambito del “FESR REACT EU – Digital board 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Codice Progetto 13.1.2A-FESRPON-LO-
2021-766. 

 
Per l’espletamento della predetta attività amministrativa sarà corrisposto alla S.V., il compenso orario 
lordo dipendente di €. 14,50 per un totale di  67 ore che dovranno essere svolte al di fuori dell’orario di 
servizio ordinario e documentate tramite trascrizione su apposita modulistica (vedi registro allegato), 
debitamente compilata in ogni sua parte. 
 
Il presente incarico potrà essere revocato in qualsiasi momento, nel caso in cui venissero meno i 
presupposti previsti nelle disposizioni in oggetto. 

 
 

        F.to il Dirigente Scolastico                    
            Dott.ssa Laura Ferretti 

 
     Firmato digitalmente da FERRETTI LAURA


		2021-11-30T11:12:24+0100
	FERRETTI LAURA




